
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年5月26日

                        分任契約担当官

                        陸上自衛隊福知山駐屯地

                        第３４９会計隊長  中山　貴行

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QFX1RR00110 3GJ51DH0014

KG6,750.00

福知山

令和5年7月1日（土）～令和5年9月30日（土）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　第３４９会計隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない。

　　入札日時場所　：令和5年6月15日（木）9時00分　駐屯地厚生センター２Ｆ図書室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

32公告

１　入札事項

公 告

(耐）精米　ほか187件

01-001 仕様書のとおり



別 紙 
 

 

 

 

１ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1) 令和4・5・6年度全省庁統一競争参加資格で近畿地域において「物品の販売」Ｄ等級以上の資格を有す

るもの。また、資格申請中の場合は、申請中の旨を証明できる書類を入札日前日までに提出すること。 

 (2)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。 

      なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ているものは、

同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

 (3)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (4)  契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該 

状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。 

(6)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事 

等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。 

(7)  入札者心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めな 

い。 

 (8)  防衛省大臣官房衛生監、運用企画局長、経理装備局長又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調

達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

(9)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物

品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

(10) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を

該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。  

 

２ 契約条項を示す場所 

  入札資料等は、下期に示す期間、福知山駐屯地第３４９会計隊契約班において示す。 

令和5年5月29日（月) ～令和5年6月15日(木)（土曜日曜祝日を除く0900～1700） 

      

３ 保証金等 

 (1)  入札保証金及び契約保証金：  免 除 

 (2)  違約金：落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締

結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約

を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。  

 

４ 説明会 

実施しない。 

５ 入札方法 

    落札決定に当たっては、入札書に記載された当該金額の１０％（軽減税率対象品目については８％） 

   に相当する額を加算した金額をもって落札金額とするので、各入札者は消費税課税、免税事業者を問わ 

ず見積もった金額の１１０分の１００（軽減税率対象品目については１０８分の１００）に相当する金額を入

札書に記載すること。  

 

６ 落札決定方法 

     単価決定 

落札決定にあたっては、入札書に記載された税抜き単価とする。 

入札金額が当隊所定の予定価格の範囲内の最低価格の入札書を落札者とする。なお、落札者となる

べき最低価格入札が２名以上ある場合は抽選により落札者を決定する。 

 

７ 契約書の作成 

     契約書は落札決定後遅滞なく「駐屯地用標準契約書」の糧食品売買単価契約書を作成する。 

 

８ 入札の無効 

 (1)  第２項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札 

 (2)  入札に関する条項に違反した入札 



 (3)  入札金額、入札者氏名及び押印が判明し難い入札 

 (4)  入札者等が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約に虚偽があった場合の入札 

 

９ その他 
(1) 郵便による入札の場合は令和5年6月14日（水）17時までに必着となるよう発送して下さい。 

なお、郵送する際は、事前に連絡をし、到着していることを電話にて確認して下さい。 

(2) 電報・電話・ＦＡＸによる入札は、認めません。 

(3) 同等品で入札を行おうとする場合には、令和5年6月14日(水)15時までに「同等品承認申請書」を 

第３４９会計隊事務室に提出してください。 

(4)  入札に参加する者は、「一般競争資格審査結果通知書」の写しを入札会場に持参するか、又は事前に

提出して下さい。（FAX可） 

 (5)  代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。 

(6)  入札書は、随時第３４９会計隊事務室において配布します。 
(7)  この入札に関する公告は 
 陸上自衛隊福知山駐屯地 第３４９会計隊 

陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページ 

https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/ 
に掲載しています。 

(8)  入札に参加を希望する者は、「入札及び契約心得」及び「契約条項」の内容について承知のうえ、 
参加して下さい。なお、入札及び契約心得等は陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページ（アドレ 
スは本公告9項（7）に記載）、又は第３４９会計隊契約班 窓口 にて閲覧できます。 

(9)  問い合わせ及び連絡先 

       〒６２０-８５０２ 京都府福知山市字天田無番地 

        陸上自衛隊福知山駐屯地 

     ア．入札に関する問い合わせ先 

陸上自衛隊福知山駐屯地第３４９会計隊 契約班  担当： 小野（おの） 

        ＴＥＬ ０７７３－２２－４１４１ (内線：５４３) 

       FAX  ０７７３－２２－９５４９ 

イ． 入札品目の規格に関する問い合わせ先 

福知山駐屯地業務隊補給科 糧食班  担当： 岡本(おかもと) 

ＴＥＬ ０７７３－２２－４１４１ (内線：３５２) 

FAX  ０７７３－２２－９５４９ 

 

https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/


１ 

                    陸  上  自  衛  隊  仕  様  書    

 

       （耐）  精 米 

 

期   間 
令和 ５年 ７月 １日～ 

令和 ５年 ９月３０日 

 作成部隊名 福知山駐屯地業務隊 

１ 総 則 

 (1) 適用範囲 

     この仕様書は、福知山駐屯地糧食班が購入する精米購入に関する必 

要な事項について規定する。 

(2) 定 義 

   ア  この仕様書における「甲」とは、契約担当官又は官側をいう。 

   イ  この仕様書における「乙」とは、契約相手方をいう。 

 

２  規 格 

 (1)  農産物規格規程に示す水稲うるち玄米をとう精したもの。 

 (2) 日本農林規格（ＪＡＳ）に基づく標示とする。 

 (3) 年度産、府県産、銘柄等は以下のとおりの品質のものとする。 

 

  令和４年度、 京都府又は兵庫県産  コシヒカリ１００％  １等 

（契約期間、産地による品質及び食味等の変化のないこと。） 

 

３  納入要領 

 (1)  別紙第１「細部納入要領」 

 (2)  とう精日は、納入日の前１週間以内とし、９１％の歩留まりとする。 

 (3)  精米は、とう精後１日冷却したとう精工場元詰品とし、納品時の包装等

は３層クラフト紙（紐付き）袋入り及び正味重量は３０ｋｇとする。 

 (4)  乙が糧食班倉庫に搬入する際、別紙第２「品質証明書」を提出するとと

もに、甲が指名する検査官の検査を受けるものとする。 

 

４  受領検査及びとう精検査等 

(1)  甲は、単品種であるか等について検査が必要であると認めた場合は、納

入後の米を検査機関に検査依頼する。 

この際、当該検査に係る費用は乙側が負担する。 

 (2)  納入時に害虫、異物等の混入が認められた場合、受領検査不合格とする 

その際、輸送費は、乙側の負担とする。 

 

 

 



５  提出書類  

 

種  類 部数 備     考 

精米品質検査書 １  

玄米仕入れ伝票 

（写し可） 
１ 

年産、産地、銘柄、荷袋、１袋あたり

の数量、総数、送り先、送り主が確認で

きる部分 

とう精台帳   

（写し可） 

１ 契約業者若しくはとう精業者が管理

する義務づけられた帳票又はその写し 

玄米袋の一部 １ 
検査証明書、検査請求者記載欄の確認

できる部分 

玄 米 50g 納入米と同じ物 透明の袋入り 

 

 

６ その他 

   この仕様書で完全に表現し得ない事項については、信義誠実の原則及び 

商習慣に従い良心的に納入するものとする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                             別紙第１ 

 

細 部 納 入 要 領 

 

    納  入  先    所 在 地（住 所）   納 入 方 式 納 入 日 数  量     納 入 時 間  

 

福知山駐屯地業務隊 

補給科糧食班 

 

京都府福知山市天田堀無番地 

 

月毎一括納入 

 

別   示 

 

確定発注による 

 

午前８時から 

午前１１時迄の間 

 

 

   

 

 

 

 

３
 



４」 

別紙第２ 

陸上自衛隊福知山駐屯地 御中 

 

 

品 質 証 明 書 

 

 

 

下記記載事項について、相違ないことを証明する。 

 

 

記 

 

 

 納入米（精米）データー 

年    産  

産    地  

銘    柄  

等    級  

水 分（％）  

計 （％） 粉状質粒

及び被害

粒 

 

 計 （％） 被害粒  

着色粒（％）  

砕 粒（％）  

も み（％） 異類穀粒及

び異物 

 

もみを除いたもの

（％） 

 

 

 

 

 

検査者名  ： 

検査機関名： 

精米業者名：          印 



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  1

7月 8月 9月

1
KG

     6,750.00                           31083
01-001

(耐）精米

仕様書のとおり   2,250.00   2,250.00   2,250.00

2
KG

        90.00                           31153
1-50

(耐）発芽玄米

1ｋｇ入り　ウエットタイプ　水分約３５％      30.00      30.00      30.00

3
BG

         3.00                           61153a
01-003

(耐）強化米

２．５ｋｇ入り       1.00       1.00       1.00

4
BG

       360.00                           31007
1-48

(耐）米粒麦

８００ｇ入り     120.00     120.00     120.00

5
KG

        45.00                           31016
01-004

(耐）小麦粉

１ｋｇ元詰め      15.00      15.00      15.00

6
KG

        36.00                           31043b
1-14

(耐）そうめん

揖保の糸同等品      12.00      12.00      12.00

7
KG

        12.00                           31063a
01-009

(耐）マカロニ

形状シェル       4.00       4.00       4.00

8
KG

         6.00                           31063b
01-010

(耐）スパゲティ

１．７ミリﾀｲﾌﾟ　ハーフ不可       2.00       2.00       2.00

9
KG

        15.00                           31066
01-017

(耐）切麩

５００ｇ元詰め       5.00       5.00       5.00

10
KG

         3.00                           61166b
1-51

（耐）雑穀米　B

500ｇ元詰め　発芽玄米を含み15～16種類配合       1.00       1.00       1.00

11
EA

        36.00                           79402
1-53

（耐）ＬＬパン（塩バターチーズ

ロングライフパン（塩バターチーズ）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

12
EA

        36.00                           79403
1-53

（耐）ＬＬパン（塩バターパン）

ロングライフパン（塩バターパン）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

13
KG

        45.00                           32034
2-8

(耐）でん粉

１ｋｇビニール袋入り      15.00      15.00      15.00

14
KG

        30.00                           32039
2-9

(耐）はるさめ

１ｋｇ入り　５ｃｍカット      10.00      10.00      10.00

15
KG

       240.00                           33003
03-024

(耐）砂糖

1ｋｇ入り×20袋      80.00      80.00      80.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  2

7月 8月 9月

16
KG

        30.00                           34028
8-3

(耐）水煮大豆

納入時の賞味期限３ヶ月以上真空ﾊﾟｯｸ１ｋｇ元詰めﾏﾙｻﾝ同等品      10.00      10.00      10.00

17
EA

       300.00                           34042
08-018

(耐）高野豆腐（S）

    100.00     100.00     100.00

18
KG

         9.00                           35018b
16-012

(耐）白ごま（炒り）

      3.00       3.00       3.00

19
KG

        60.00                           66216
9-100

（耐）（冷）コインキャロット

グラッセ用　クリンクルカット　賞味期期限24ヶ月以上      20.00      20.00      20.00

20
PC

       720.00                           67044
9-90

（耐）野菜ジュース（ビ）

ビタミン野菜　２００ml　紙パック入り     240.00     240.00     240.00

21
KG

        30.00                           36025
9-110

(耐）(冷)グリンピース

     10.00      10.00      10.00

22
CN

        18.00                           36151
14-002

(耐）たけのこ缶

      6.00       6.00       6.00

23
KG

        30.00                           66086
9-116

（耐）（冷）ごぼう人参ミックス

きんぴら用カット　賞味期限２４ヶ月以上      10.00      10.00      10.00

24
CN

        18.00                           66152
14-45

(耐）メンマ味付缶

      6.00       6.00       6.00

25
CN

        36.00                           66180
14-11

(耐）ｽｲｰﾄｺｰﾝ缶(ﾎｰﾙ)（１号缶）

１号缶　内容量２１２０ｇ　固形量１８２０ｇ      12.00      12.00      12.00

26
KG

        12.00                           77069
09-076

（耐）おろし土生姜

      4.00       4.00       4.00

27
CN

        72.00                           37035
14-022

(耐）みかん缶(１号）

     24.00      24.00      24.00

28
CN

        18.00                           37092
14-27

(耐）ラ・フランス

1号缶2つ割32ｹ入り       6.00       6.00       6.00

29
CN

        18.00                           37094
14-35

(耐）甘夏缶（１号)

ホール　（国内産）       6.00       6.00       6.00

30
CN

        36.00                           37102
14-030

(耐）パイン缶(輪切り)

     12.00      12.00      12.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  3

7月 8月 9月

31
CN

        54.00                           67102
14-25

(耐）フルーツサラダ缶

１号缶　1950ｇ　ﾁｪﾘｰ入り　手作りﾑｰﾝｽﾀｲﾙ      18.00      18.00      18.00

32
KG

         3.00                           38013
16-4

(耐）刻み椎茸

５００ｇ入り　国内産       1.00       1.00       1.00

33
CN

        36.00                           38022
14-016

(耐）なめこ缶

     12.00      12.00      12.00

34
CN

        18.00                           38033
14-017

(耐）マッシュルーム缶

輸入品　可       6.00       6.00       6.00

35
CN

        18.00                           68014
14-60

(耐）しいたけ味付缶（ｽﾗｲｽ）

サイズＭ       6.00       6.00       6.00

36
KG

         3.00                           39004c
12-004

(耐）刻みのり

      1.00       1.00       1.00

37
EA

       300.00                           39021
12-24

(耐）一口とろろ昆布

丸形　1個1.3ｇ程度　国内産昆布使用　ﾄﾚｰ入り     100.00     100.00     100.00

38
EA

     2,400.00                           39033
13-010

(耐）小袋のり佃煮Ａ

１個５ｇ　三島食品減塩ﾀｲﾌﾟ     800.00     800.00     800.00

39
KG

        12.00                           39044
12-016

(耐）末広若布

２００ｇ入り　ｶｯﾄﾀｲﾌﾟ       4.00       4.00       4.00

40
KG

         3.00                           39050
12-011

(耐）ひじき

めひじき　水戻し生食可　日本食研       1.00       1.00       1.00

41
KG

         3.00                           69044
12-021

(耐）海藻サラダ

１００ｇﾎﾟﾘ袋入り       1.00       1.00       1.00

42
KG

         3.00                           40091
06-101

(耐）花かつお

１００ｇ元詰め　チャック付　賞味期限まで６ヶ月以上のもの　マルアイｿﾌﾄ削り       1.00       1.00       1.00

43
CN

        18.00                           40165
14-62

(耐）鯖水煮缶（１号缶）

1号缶       6.00       6.00       6.00

44
CN

        54.00                           40263
14-018

(耐）鮪油漬缶（チャンク）

     18.00      18.00      18.00

45
KG

        30.00                           40328
06-77

(耐）(冷)むきえび

１ｋｇ入り　ﾊﾞﾅﾒｲ生むきえび　３Ｌ　７１－９０　ＩＱＦ      10.00      10.00      10.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  4

7月 8月 9月

46
CN

        18.00                           70157
6-132

（耐）さば味噌煮缶（Ｔ２Ｋ缶）

１缶固軽量１４００ｇ　製造後賞味期間３６ケ月       6.00       6.00       6.00

47
BG

        30.00                           70158a
6-56

(耐）(冷)焼鯖照焼

骨なし真空ﾊﾟｯｸ9０ｇ×１０切れ（調理済み）納入時の賞味期限６ヶ月以上      10.00      10.00      10.00

48
CN

        18.00                           70173b
14-63

(耐）さんまワイン風味缶

Ｔ２ｋ缶　30切れ入り       6.00       6.00       6.00

49
CN

        18.00                           71237b
14-020

(耐）やきとり缶

      6.00       6.00       6.00

50
BG

        30.00                           71289
15-96

（耐）チリソースザンギ

１袋７００g　２０個入り賞味期限常温１年      10.00      10.00      10.00

51
CN

        18.00                           42003
14-006

(耐）うずらの卵缶

      6.00       6.00       6.00

52
EA

        36.00                           43038b
07-024

(耐）粉末チーズ

50ｇメーカー元詰      12.00      12.00      12.00

53
PC

       720.00                           73028
07-016

（耐）カルアップ飲料

エルビーカルアップ　200ｍｌ　２４本入り     240.00     240.00     240.00

54
PC

       108.00                           44002
04-003

(耐）ごま油

200ｇビン入り      36.00      36.00      36.00

55
LI

       432.00                           44006
04-002

(耐）サラダ油

１８Ｌ缶入り     144.00     144.00     144.00

56
KG

        14.40                           44017
4-7

(耐）バター

２００ｇ       4.80       4.80       4.80

57
EA

        36.00                           79401
1-53

（耐）ＬＬパン（カレーパン）

ロングライフパン（カレーパン）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

58
EA

        36.00                           79404
1-53

（耐）ＬＬパン（ブルーベリー味

ロングライフパン（ブルーベリー味）　賞味期限      12.00      12.00      12.00

59
EA

        36.00                           79405
1-53

（耐）ＬＬパン（いちごジャム）

ロングライフパン（いちごジャム）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

60
EA

        36.00                           79406
1-53

（耐）ＬＬパン（チョコクリーム

ロングライフパン（チョコクリーム）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  5

7月 8月 9月

61
EA

        36.00                           79407
1-53

（耐）ＬＬパン（紫いも）

ロングライフパン（紫いも）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

62
EA

        36.00                           79408
1-53

（耐）ＬＬパン（バナナチョコ）

ロングライフパン（バナナチョコ）　賞味期限６０日以上      12.00      12.00      12.00

63
PC

        72.00                           46023
03-035

(耐）料理酒

     24.00      24.00      24.00

64
PC

        90.00                           46047
16-36

（耐）缶コーヒー

１８５ｇワンダ金の微糖      30.00      30.00      30.00

65
CA

        30.00                           76055
16-22

麦茶ティーパック（水出し）

水出しﾀｲﾌﾟ　国産　１箱１００入り      10.00      10.00      10.00

66
PC

        96.00                           46025
03-028

(耐）みりん

みりん風調味料　1.8ℓ      32.00      32.00      32.00

67
PC

        45.00                           47001
03-007

(耐）卓上ウスターソース

３００ｍｌﾊﾟｯｸ入り　イカリ      15.00      15.00      15.00

68
PC

        45.00                           47003
03-008

(耐）卓上とんかつソース

３００ｍｌﾊﾟｯｸ入り　イカリ      15.00      15.00      15.00

69
LI

       240.00                           47007a
03-001

(耐）濃口醤油

１０Ｌポリ容器入りキャップ付き（ｷｭｰﾌﾞﾃﾅｰ）      80.00      80.00      80.00

70
LI

       120.00                           47008
03-003

(耐）淡口醤油

１０Ｌポリ容器入りキャップ付き（ｷｭｰﾌﾞﾃﾅｰ）      40.00      40.00      40.00

71
KG

        75.00                           47012
03-021

(耐）食塩

Ａ：２５ｋｇクラフト紙袋入り      25.00      25.00      25.00

72
LI

        60.00                           47015
03-020

(耐）食酢

     20.00      20.00      20.00

73
KG

        30.00                           47027
03-057

(耐）コンソメスープの素

５００ｇ元詰め      10.00      10.00      10.00

74
KG

        90.00                           47028
03-067

(耐）だしの素

顆粒タイプ・５００ｇﾁｬｯｸ付き袋　化学調味料、食塩無添加　かつおだし      30.00      30.00      30.00

75
CN

        18.00                           47031
3-79

(耐）オイスターソース

４号缶       6.00       6.00       6.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  6

7月 8月 9月

76
KG

        72.00                           47036
03-031

(耐）ケチャップ

１ｋｇﾁｭｰﾌﾞ入り      24.00      24.00      24.00

77
KG

        90.00                           47042a
03-068

(耐）マヨネーズ

ｶﾛﾘｰ１／２ﾀｲﾌﾟｷｭｰﾋﾟｰ同等品      30.00      30.00      30.00

78
EA

     2,400.00                           47042b
03-069

(耐）袋マヨネーズ

１２ｇ小袋入り     800.00     800.00     800.00

79
KG

       300.00                           47045
08-029

(耐）味噌

1ｋｇ元詰め　宮坂醸造　板長好みプロ用     100.00     100.00     100.00

80
KG

        15.00                           47046
08-032

(耐）赤だし味噌

八丁味噌　１ｋｇ元詰め       5.00       5.00       5.00

81
KG

        60.00                           47051
03-038

(耐）カレーの素(甘口)

バーモンドカレー（甘口）フレーク状      20.00      20.00      20.00

82
KG

        60.00                           47051a
03-038

(耐）カレーの素(中辛)

ディナーカレーフレーク　ＳＢ      20.00      20.00      20.00

83
KG

        60.00                           47051b
03-038

(耐）カレーの素(香味)

香味焙煎カレーフレーク　ハウス      20.00      20.00      20.00

84
KG

         1.20                           47057
03-044

(耐）洋辛子粉

400ｇ缶入り       0.40       0.40       0.40

85
KG

         1.20                           47061
03-039

(耐）カレー粉

400ｇ缶入り       0.40       0.40       0.40

86
KG

         1.20                           47065a
03-042

(耐）胡椒

400ｇ缶入り       0.40       0.40       0.40

87
PC

        30.00                           47065b
03-055

(耐）卓上胡椒

内容量２０ｇビン入り      10.00      10.00      10.00

88
EA

        30.00                           47073a
3-54

(耐）卓上一味唐辛子

１８ｇ入り      10.00      10.00      10.00

89
EA

        30.00                           47073b
03-054

(耐）卓上七味唐辛子

     10.00      10.00      10.00

90
KG

         0.90                           47080
03-045

(耐）わさび粉

３００ｇ袋入り　Ｓ＆Ｂ       0.30       0.30       0.30



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  7

7月 8月 9月

91
PC

       108.00                           47086
3-2

（耐）卓上醤油

200ｍｌ入り　ｷｯｺｰﾏﾝいつでも新鮮減塩しょうゆ　納入時賞味期限1年以上      36.00      36.00      36.00

92
CN

        36.00                           47093
03-084

(耐）中華スープの素

ﾍﾟｰｽﾄﾀｲﾌﾟ缶入りﾃﾞﾗｯｸｽ創味同等品      12.00      12.00      12.00

93
BG

        12.00                           47105
3-86

(耐）デミグラスソース

３ｋｇ入り　レトルト　液状       4.00       4.00       4.00

94
PC

        60.00                           47110
03-034

(耐）味ぽん酢

360ｍｌビン入り      20.00      20.00      20.00

95
PC

        18.00                           47113
03-019

(耐）焼肉のタレ

１．５５ｋｇ　ペットボトル入り　中辛       6.00       6.00       6.00

96
EA

     2,400.00                           47117a
03-071

(耐）ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

１個１０ｍｌ入り     800.00     800.00     800.00

97
PC

        60.00                           77030
3-64

(耐）本調味うどんつゆ

１．８Ｌﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ入り１１倍希釈ｼﾏﾔ同等品      20.00      20.00      20.00

98
CN

        18.00                           77032
14-046

(耐）麻婆豆腐の素缶

丸美屋　内容量950ｇ・とろみ140       6.00       6.00       6.00

99
EA

     2,880.00                           77040g
03-071

(耐）すりおろしｵﾆｵﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

１個１０ｍｌ入り     960.00     960.00     960.00

100
BG

        90.00                           60079
17-6

（耐）給食用ﾋﾞﾀﾐﾝﾐｯｸｽ

11種のビタミンを配合したもの　50ｇ顆粒袋入り　成分表提示　ﾊｳｽｳｴﾙﾈｽﾌｰｽﾞ程度      30.00      30.00      30.00

101
KG

        54.00                           60080
17-1

（耐）水溶性食物繊維

１ｋｇ入り　100ｇ中47.2ｇ含有      18.00      18.00      18.00

102
KG

        15.00                           77109b
03-056

(耐）ポタージュスープの素

1ｋｇまたは５００ｇ元詰め       5.00       5.00       5.00

103
EA

     2,160.00                           77125a
16-47

(耐）お茶漬のり（鮭)

個食用　６ｇ　（100×5入りで納入）永谷園同等品     720.00     720.00     720.00

104
EA

     2,160.00                           77125b
16-47

(耐）お茶漬（梅）

１袋６ｇ永谷園同等品     720.00     720.00     720.00

105
EA

       240.00                           77127c
16-47

(耐）ごまにんにくふりかけ

１１０ｇプラスチック容器入り      80.00      80.00      80.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  8

7月 8月 9月

106
KG

         0.60                           77127e
16-053

(耐）ゆかり

ポリ袋　ﾁｬｯｸ付き       0.20       0.20       0.20

107
BG

       600.00                           78001
15-046

(耐）パックカレー

内容量280g　ﾏｯｼｭﾙｰﾑ入り大盛ビーフカレー     200.00     200.00     200.00

108
EA

        60.00                           78013a
15-029

(耐）(冷)ハンバーグ

固形量110ｇ・内容量190ｇﾎﾞｲﾘﾝｸﾞﾊﾟｯｸ入りﾄﾏﾄｿｰｽ味      20.00      20.00      20.00

109
CN

        18.00                           78041
14-65

（耐）豚汁水煮缶

１号缶　固形量１６５０ｇ　内容量３０００ｇ　賞味期限３６ヶ月       6.00       6.00       6.00

110
EA

       120.00                           79108
15-97

(耐）親子丼　210ｇ

レトルト親子丼２１０ｇ入り      40.00      40.00      40.00

111
KG

        36.00                           79133
15-92

（耐）鶏肉たっぷり筑前煮

新含気調理食品　1000ｇ      12.00      12.00      12.00

112
KG

        24.00                           32003a
2-1

こんにゃく

      8.00       8.00       8.00

113
KG

        48.00                           32003b
2-2

つきこんにゃく

     16.00      16.00      16.00

114
KG

       171.00                           32005
2-3

糸こんにゃく

     57.00      57.00      57.00

115
KG

       609.00                           34032a
8-5

豆腐(木綿)

0830に納入     203.00     203.00     203.00

116
KG

       138.00                           34038
8-8

焼き豆腐

     46.00      46.00      46.00

117
KG

       189.00                           34040a
8-13

油揚げ

     63.00      63.00      63.00

118
EA

    12,006.00                           34046
8-21

パック納豆

４５ｇ　パック入り   4,002.00   4,002.00   4,002.00

119
EA

     1,500.00                           34054
8-23

豆乳飲料

200ml入り　ｽﾄﾛｰ付き　プレーン味以外　複数の味混合可     500.00     500.00     500.00

120
EA

     1,500.00                           64041a
8-16

(冷)黒豆がんも

１個３０ｇ     500.00     500.00     500.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

  9

7月 8月 9月

121
KG

       195.00                           36010a
9-98

(冷)三度豆

カットした物      65.00      65.00      65.00

122
KG

        87.00                           36020
9-106

(冷)きぬさや

     29.00      29.00      29.00

123
KG

        24.00                           36017b
9-115

(冷）むきえだまめ

５００ｇ入り       8.00       8.00       8.00

124
KG

        51.00                           36143
10-39

福神漬

     17.00      17.00      17.00

125
KG

        36.00                           36306
10-40

らっきょう漬

     12.00      12.00      12.00

126
KG

        21.80                           47076
3-87

おろしにんにく

１ｋｇ入り       8.00       6.90       6.90

127
EA

     1,200.00                           67043
16-31

混合飲料

ビタミンパーラー・200ml　紙ﾊﾟｯｸ入り     400.00     400.00     400.00

128
KG

        10.00                           38006
16-2

きくらげ

スライス       5.00       2.50       2.50

129
KG

        36.00                           39038
12-12

もずく

塩抜き　冷凍      12.00      12.00      12.00

130
KG

       141.00                           40381
6-118

竹輪

     47.00      47.00      47.00

131
KG

        69.00                           40384
6-121

なると巻き

     23.00      23.00      23.00

132
KG

        81.00                           41176
5-54

ロースハム

スライス　製造ﾒｰｶｰ元詰め　真空圧縮ﾀｲﾌﾟ不可　500ｇ入り      27.00      27.00      27.00

133
KG

        54.00                           41183
5-68

ベーコン

スライス　製造ﾒｰｶｰ元詰め      18.00      18.00      18.00

134
CN

        48.00                           42007
14-5

鶏卵水煮缶

     16.00      16.00      16.00

135
EA

       501.00                           72004c
7-39

（冷）割烹だし巻

２５０ｇ     167.00     167.00     167.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

 10

7月 8月 9月

136
EA

     9,954.00                           43003a
7-1

牛乳(A)

  3,318.00   3,318.00   3,318.00

137
LI

     2,040.00                           43003b
7-3

調理牛乳

    680.00     680.00     680.00

138
EA

       357.00                           43025
7-12

プレーンヨーグルト

　380ｇ 容器入り     119.00     119.00     119.00

139
EA

     1,350.00                           73025a
7-13

ヨーグルト（カルシウム）

７０ｇ　ﾌﾟﾚｰﾝﾀｲﾌﾟ     450.00     450.00     450.00

140
EA

     1,200.00                           73025d
7-13

ヨーグルト（鉄分）

１００ｇ     400.00     400.00     400.00

141
EA

       450.00                           73027a
7-15

ﾄﾞﾘﾝｸﾖｰｸﾞﾙﾄ

    150.00     150.00     150.00

142
EA

     1,350.00                           73027b
7-15

のむヨーグルト（Ｂ２入）

内容量110ｍｌ　Ｂ２入り     450.00     450.00     450.00

143
EA

     3,000.00                           46037b
16-61

緑茶飲料(缶）

１９０ｇ　ｱﾙﾐ缶入り   1,000.00   1,000.00   1,000.00

144
KG

        57.00                           79127
15-78

マカロニサラダ

１ｋｇ入り      19.00      19.00      19.00

145
KG

        33.00                           79129
15-77

ポテトサラダ

１ｋｇ入り      11.00      11.00      11.00

146
EA

     1,200.00                           79007
1-42

おにぎり１

おにぎりＱツナマヨネーズ     400.00     400.00     400.00

147
EA

     1,200.00                           79008
1-42

おにぎり２

おにぎりＱ日高昆布     400.00     400.00     400.00

148
EA

     1,200.00                           79009
1-42

おにぎり３

おにぎりＱ鮭     400.00     400.00     400.00

149
EA

     1,200.00                           79010
1-42

おにぎり４

おにぎりＱ博多明太子     400.00     400.00     400.00

150
EA

       600.00                           79011
1-42

おにぎり５

おにぎりＱ焼たらこ     200.00     200.00     200.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

 11

7月 8月 9月

151
EA

       600.00                           79012
1-42

おにぎり６

おにぎりＱ紀州梅     200.00     200.00     200.00

152
EA

     1,200.00                           79018
1-41

菓子パン1

黒コッペ     400.00     400.00     400.00

153
EA

     1,200.00                           79019
1-41

菓子パン２

ソーセージドッグ     400.00     400.00     400.00

154
EA

       339.00                           79020
1-41

菓子パン３

たっぷりホイップロール     113.00     113.00     113.00

155
EA

       339.00                           79021
1-41

菓子パン４

たっぷりキーマカレーパン     113.00     113.00     113.00

156
EA

       294.00                           79022
1-41

菓子パン５

特撰チョコチップメロンパン      98.00      98.00      98.00

157
EA

       294.00                           79023
1-41

菓子パン６

もっちもっち博多明太チーズ      98.00      98.00      98.00

158
EA

       294.00                           79024
1-41

菓子パン７

もちもち工房むしぱん　ずんだ      98.00      98.00      98.00

159
EA

       294.00                           79025
1-41

菓子パン８

あらびきソーセージ      98.00      98.00      98.00

160
EA

       294.00                           79026
1-41

菓子パン９

あん＆ホイップドーナツ      98.00      98.00      98.00

161
EA

       294.00                           79027
1-41

菓子パン１０

スナックサンド　完熟トマト＆とろーりチーズ      98.00      98.00      98.00

162
EA

       714.00                           79028
1-41

菓子パン１１

濃厚チーズケーキタルト     238.00     238.00     238.00

163
EA

       714.00                           79029
1-41

菓子パン１２

ツナマヨ２個入     238.00     238.00     238.00

164
EA

       804.00                           79030
1-41

菓子パン１３

チョココロネ     268.00     268.00     268.00

165
EA

       804.00                           79031
1-41

菓子パン１４

ボロニアソーセージパン     268.00     268.00     268.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

 12

7月 8月 9月

166
EA

       363.00                           79032
1-41

菓子パン１５

生くりぃむぱん     121.00     121.00     121.00

167
EA

       363.00                           79033
1-41

菓子パン１６

てりやきチキンデニッシュ     121.00     121.00     121.00

168
EA

       363.00                           79034
1-41

菓子パン１７

もちもち工房むしぱん焼き     121.00     121.00     121.00

169
EA

       363.00                           79035
1-41

菓子パン１８

ソーセージマフィン     121.00     121.00     121.00

170
EA

       363.00                           79036
1-41

菓子パン１９

北海道チーズ蒸し（２）     121.00     121.00     121.00

171
EA

       363.00                           79037
1-41

菓子パン２０

たっぷりビーフカレーパン     121.00     121.00     121.00

172
EA

       363.00                           79038
1-41

菓子パン２１

丹念熟成粒あん     121.00     121.00     121.00

173
EA

       363.00                           79039
1-41

菓子パン２２

たっぷりツナマヨネーズ     121.00     121.00     121.00

174
EA

       759.00                           79040
1-41

菓子パン２３

ちっちゃいケーキドーナツ４個     253.00     253.00     253.00

175
EA

       759.00                           79041
1-41

菓子パン２４

ハムマヨ２個入     253.00     253.00     253.00

176
EA

       804.00                           79042
1-41

菓子パン２５

ホットケーキサンド　メープルマーガリン２個     268.00     268.00     268.00

177
EA

       804.00                           79043
1-41

菓子パン２６

スナックサンド　ハムタマゴ     268.00     268.00     268.00

178
EA

        60.00                           79044
1-41

味付パン1

神戸ミニクロワッサンクリーム５個入      20.00      20.00      20.00

179
EA

        60.00                           79045
1-41

味付パン2

Ｎ小倉デニッシュ４個入      20.00      20.00      20.00

180
EA

        60.00                           79046
1-41

味付パン3

プチミルク１１個入り      20.00      20.00      20.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第２四半期分）

福知山

 13

7月 8月 9月

181
EA

        60.00                           79047
1-41

味付パン4

あらびきボロニアクロワッサン      20.00      20.00      20.00

182
EA

       360.00                           60135
1-37

あっさりおいしいｶｯﾌﾟﾇｰﾄﾞﾙ(ｼｰ)

シーフード　６０g（麺５０ｇ）     120.00     120.00     120.00

183
EA

       360.00                           60144
1-37

あっさりどん兵衛（肉だしうどん

肉だしうどん７２ｇ（麺６０ｇ）     120.00     120.00     120.00

184
EA

       360.00                           60145
1-37

あっさりどん兵衛（揚げ玉そば）

揚げ玉そば７０ｇ（麺５７ｇ）     120.00     120.00     120.00

185
EA

       360.00                           60157
1-37

日清ソース焼そばカップからしマ

１０８ｇ（麺９０g）     120.00     120.00     120.00

186
EA

       360.00                           60158
1-37

至極の一杯塩ラーメン

６５ｇ麺５０ｇ     120.00     120.00     120.00

187
EA

       360.00                           60159
1-37

大黒ちゃんぽん

１０５ｇ麺８５ｇ     120.00     120.00     120.00

188
EA

       360.00                           60160
1-37

大黒ソースやきそば

１１９ｇ麺１０５ｇ     120.00     120.00     120.00
‐以 下 余 白‐


